
احصاینیازهایمددجویانومعلولانزلزلهزده
مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی خبر داد:

اســتان  بهزیســتی  کل  مدیــر 
آذربایجان شــرقی،  در جلســه مدیریت 
بحران اداره کل بهزیستی استان از احصای 
نیازهای اساســی مددجویان و معلولان 

زلزله زده استان خبر داد.
محســن ارشــدزاده، در این جلسه که با 
حضــور محمدرضــا کاظــم زاده، مدیر 
پدافند غیر عامل بهزیستی کشور برگزار 
شد، ضمن اشــاره به اینکه 1291 خانوار 
از مددجویان و معلولان تحت پوشــش 
بهزیستی استان ساکن مناطق زلزله زده 
هســتند، افزود:188 واحد از مســکن 
مدجویــان و معلولان مذکور خســارت 
جدی دیده  یا تخریب شده است و لوازم 
ضروری زندگی، وسایل کمک پزشکی و 
توان بخشی از نیازهای اساسی زلزله زدگان 
تحت پوشش است. مدیر پدافند غیرعامل 
بهزیســتی کشــور نیز ضمن ابراز تأثر و 
تأسف از وقوع زلزله با تقدیر از تلاش های 
مدیر کل و تیم مدیریت بحران اداره کل 
بهزیســتی، همکاری و همدلی موجود 
بین مردم و دستگاه های استان را بسیار 
مطلوب توصیف کرد و ارائه خدمات توسط 
اورژانس اجتماعــی و مداخلات روانی و 
اجتماعی در بلایا )محب( به جامعه هدف 

بهزیســتی آذربایجان شرقی را به موقع و 
مفید دانست.

مددجویان و معلولان مناطق 
زلزله زده در ســامت به سر 

می برند
مدیرکل بهزیستی اســتان که از دقایق 
اولیه وقوع زلزله در مناطــق زلزله زده به 
سر می برند، از ســلامت کامل معلولین و 
مددجویان تحت پوشش بهزیستی استان 
در مناطق زلزله زده خبر داد. ارشــدزاده 

با اشاره به ارزیابی شرایط مددجویان در 
مناطق مذکور افزود: کلیــه مددجویان 
مراکز توان بخشی شبانه روزی و خانه های 
فرزندان بهزیســتی نیز در سلامت کامل 
به ســر می برند؛ اما متاسفانه به 2۰ واحد 
از واحدهای مسکونی مددجویان و معلول 
تحت پوشش خســارت جدی وارد شده 
اســت. وی از حضور و تــلاش تیم های 
اورژانس اجتماعــی وحمایت های روانی 
اجتماعی بهزیســتی در بلایا خبر داده و 

ابراز داشت: تیم های محب این اداره کل 
در حال ارائه خدمات به زلزله زدگان استان 
هستند. ارشدزاده، در حال بازدید از منازل 
مددجویان و معلولان مناطق زلزله زده و 

رسیدگی به مشکلات ایشان است.
 اعــزام گروه هــای محب 
بهزیستی به مناطق زلزله زده

مدیرکل بهزیســتی آذربایجان شــرقی، 
با بیــان اینکه در این ســازمان نهادی به 
نام »محب« داریم، گفت: افراد آشــنا به 

مباحث روان شناختی و روان شناسی در 
این نهاد فعالیت می کننــد و از اولین روز 
زلزله تیم های محب برای پوشــش کل 
خانواده های نیازمند زلزله زده به مناطق 
زلزله زده اعزام شدند. محسن ارشدزاده، 
با اشــاره به اینکه بر اســاس رصد انجام 
شــده، مددجویان و معلولان بهزیستی 
مناطــق زلزلــه زده در ســلامت کامل 
هستند، اظهار کرد: با توجه به پراکندگی 
مددجویان و معلولان بهزیستی در مناطق 
زلزله زده شهرســتان های میانه و سراب، 
هیچ گونه مــورد فوتی بیــن مددجویان 
و معلولان تاکنون گزارش نشــده است. 
وی افــزود: بلافاصله بعــد از وقوع زلزله، 
به اتفاق همکاران در مناطــق زلزله زده 
حضور یافته ایــم و خوشــبختانه مراکز 
شبانه روزی بهزیستی در شهرستان های 
سراب و میانه هیچ گونه مشکلی ندیده اند 
و کــودکان و مددجویــان معلــولان در 
سلامت کامل هســتند. ارشدزاده گفت: 
همکاران به صورت مداوم پیگیر مســائل 
و مشکلات مددجویان و معلولان هستند 
که تاکنــون هیچ مشــکلی نداشــتند، 
ولــی احتمــال خســارت مالــی برای 
ابنیه این افــراد وجود دارد کــه در حال 
جمع بندی و انتقال آن هــا برای گرفتن 
 کمک به ســازمان بهزیســتی کشوری 

هستیم.

 مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز
 اظهار کرد:

نمایشگاهربعرشیدی
بسترسازانتقالتکنولوژی

 مدیر منطقه 8 عملیــات انتقــال گاز ایران در 
حاشــیه افتتاحیه هفتمین نمایشــگاه نوآوری 
وفناوری های پیشــرفته »ربع رشیدی« گفت: 
منطقه 8 عملیات انتقال گاز امسال نیز با رویکرد 
مشارکتی و پژوهشی فرصت حضور در هفتمین 
نمایشــگاه ربع رشــیدی را فراهم کرد تا با ارائه  
دســتاوردهای خودکفایی، نیازها و اولویت های 
پژوهشی خود را به پژوهش گران و تولیدکنندگان 
صنایع نفت و گاز بومی عرضه کند. یداله بایبوردی 
افزود: این نمایشگاه پژوهش محور بوده و فرصت 
مغتنمی اســت برای شــرکت های دانش بنیان، 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت وگاز، صاحبان 
ایده، پژوهش گران و ارائه دهندگان خدمات و کالا 
که با ارائه نوآوری های خود از یک سو و بهره مندی 
از فرصت کسب وکار از سوی دیگر، بتوانند در رفع 
نیازمندی های فنی و تخصصی صنایع کشور در 
مسیر اقتصادمقاومتی ســهیم باشند. بایبوردی 
اظهارداشت: پرســنل منطقه 8 با حضور دراین 
نمایشــگاه، آخرین دســتاوردهای تخصصی و 
فناورانه خود را به منظور بومی سازی و دستیابی 
به خودکفایی کامل در معرض دید عموم به ویژه 
شرکت های دانش بنیان، ســازندگان تجهیزات 
نفت و گاز و صنعتگران قرار دادند. وی با اشاره به 
موقعیت جغرافیایی محل برپایی نمایشگاه ربع 
رشیدی بیان کرد: تبریز به عنوان یکی از قطب های 
صنعتی کشور، می تواند محل تبادل افکار پژوهشی 
باشد و با بهره گیری صنایع کوچک و مادر و مراکز 
علمی در توسعه چرخه علم تا فناوری نقش موثری 
را در سطح ملی و بین المللی ایفا کند. وی گفت: 
ارزیابی فعالیت هفت ساله نمایشگاه ربع رشیدی 
نشان می دهد، حضور فعال واحدهای پژوهشی 
شــرکت های تابعه صنعت نفت در نمایشگاه ربع 
رشیدی نقطه عطفی است، به منظور بهره مندی 
از افکار پژوهشــی نخبه های دانشگاهی و صنایع 
بومی کــه در رفــع نیازمندی هــای فناورانه و 
 تجهیزات نفت و گاز تأثیر قابل ملاحظه ای خواهد

 داشت.

خبر روز 
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 با طرح ابتکاری  
پالایشگاه نفت تبریز انجام شد

کاهش80درصدی
وارداتروغنپایه

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت تبریز، با اشاره 
به اجرای طرح ابتکاری پالایشــگاه تبریز گفت: 
با اجرای طرح فناروانه، تولیــد روغن پایه گروه 
2 که یک میلیون یورو هزینه شده میزان واردات 
روغن پایه گروه 2 مصرفی واحد اختلاط و تولید 
روغن های روانساز در کشور در راستای تکمیل 
زنجیــره تأمین 8۰ درصد کاهش یافته اســت. 
باقری دیــزج، در هفتمین نمایشــگاه نوآوری و 
فناوری ربع رشــیدی)رینوتکس( درگفت وگو 
با خبرنگار مــا افزود: اجرای ایــن طرح موجب 
ایجاد ارزش افزوده برای محصول آیزویســایکل 
تولیدی شده است. وی ادامه داد: با بهره برداری 
از روغن پایه گروه 2 پالایشگاه تبریز به میزان 9۰ 
هزار تن در سال از واردات این محصول به کشور 
جلوگیری شده است. وی گفت: این پالایشگاه، 
با دو طــرح فناورانه تولید روغــن پایه گروه 2 و 
تغییر کاربری واحد تبدیل کاتالیســتی به واحد 
ایزومریزاسیون نفتای سبک شرکت کرده است. 
وی افزود: تغییر کاربری واحد تبدیل کاتالیستی 
به واحد ایزومریزاسیون نفتای سبک کار ابتکاری 
کارشناســان پالایشــگاه با هدف تبدیل نفتای 
سبک به محصول ایزومریت بوده که 1۰میلیون 

یورو هزینه شده است. 

خبر ویژه  

شهرداری تبریز عهده دار تأمین کانکس زلزله زدگان »ورنکش« شدتأمین کامل سوخت مناطق زلزله زده شهرستان میانه
 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، از تأمین کامل سوخت مورد نیاز مناطق زلزله زده این استان 
خبر داد. علی روح الهی، ضمن اظهارهمدردی با حادثه دیدگان زلزله مذکور گفت: در نخستین دقایق وقوع زلزله ضمن هماهنگی با 
مدیریت بحران استان آذربایجان شرقی همکاران منطقه و نواحی به مناطق زلزله زده به ویژه روستای »ورنکش« در بخش ترکمنچای 
شهرستان میانه که دچار بیشترین خسارت شده است، اعزام و مستقر شده اند. با توجه به وجود سوخت کافی در منطقه هیچ کمبودی 
به لحاظ تأمین سوخت موردنیاز جایگاه ها و مردم وجود ندارد. وی با تاکید بر ارسال و ذخیره سازی کافی سوخت مورد نیاز گرمایش 
نقاط صعب العبور منطقه آذربایجان شرقی تصریح کرد: تعدادی نفت کش و وانت نفت کش حامل نفت سفید نیز به صورت اضطراری 

در روستاهای زلزله زده مستقر شده  است تا در صورت نیاز، سوخت گرمایشی مورد نیاز مردم را تأمین کنند.

شهردار تبریز گفت: با هماهنگی های انجام گرفته، اسکان موقت ۳۰ خانوار آسیب دیده در روستای »ورنکش« را به عهده گرفته ایم. 
ایرج شهین باهر، در جلسه شورای اداری بخش ترکمنچای گفت: استقرار کانکس های اسکان موقت ۳۰ خانواده آسیب دیده روستای 
ورنکش بر عهده شهرداری تبریز است و در دو روز آینده این موضوع اجرایی می شود. وی یادآور شد: زمین لرزه یکی از تهدیدات جدی و 
همیشگی منطقه آذربایجان به شمار می آید و باید تلاش کنیم تا راهکار مناسبی برای مواجهه با زلزله پیدا کرده و آسیب های این بلای 
طبیعی را کاهش دهیم. وی با انتقاد از توزیع ناعادلانه اعتبارات مقاوم سازی و بازآفرینی شهری، گفت: از کمیسیون عمران مجلس انتظار 
داریم بر اساس ضریب خطرپذیری شهرها به توزیع اعتبارات موجود بپردازند. زمین لرزه بامداد جمعه در آذربایجان شرقی به مرکزیت 

شهر »ترک« شهرستان میانه خسارات فراوانی در پی داشت.

تبریز / روح اله عبدالعلی زاده
asrerasaneh@yahoo.com


